
flšıê 
aha 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI 

(dále jen „Dodatek č. 2") 

Evid. Č. Poskytovatele: 0230003222 

Letiště Praha, a. s. 
sídlo: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 
IČO: 282 44 532 
DIČ: CZ699003361 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
zastoupená: Ing. Václavem Řehořem, Ph.D., MBA, předsedou představenstva a Mgr. Jakubem 

Puchalským, členem představenstva 
(dále jen „Poskytovatel") 

a 

Česká spořitelna, a.s. 
sídlo: Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171 
IČO: 452 44 782 
DIČ: CZ699001261 
zastoupená: Ing. Tomášem Salomonem, předsedou představenstva, a Ing. Danielou Peškovou, 

členkou představenstva 
(dále jen „Objednatel") 

(Poskytovatel a Objednatel dále společně „Smluvní strany" nebo každý jednotlivě „Smluvní strana ") 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 28. 2. 2017 smlouvu O spolupráci, ev. Č. Poskytovatele 0230003222, ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 19.6.2018, jehož předmětem je úprava práv a povinností při zpracování 
osobních údajů (dále jen „Smlouva"); 

(B) V době šíření pandemie koronaviru COVID-19 byla Vládou a orgány České republiky vydána krizová 
opatření, v důsledku kterých byl Provozovatel nucen od 15.3.2020 dočasně uzavřít letištní salonek 
ERSTE Premier Lounge V Terminálu 2 letiště Praha/Ruzyně (dále jen „ "); Letištní salonek 

(C) Smluvní strany mají v úmyslu V důsledku výše uvedeného narovnat své vztahy a pozměnit a doplnit 
některá ustanovení Smlouvy; 

uzavírají za tímto účelem tento Dodatek č. 2: 



I 
Dohodnuté změny 

1. Smluvní strany potvrzují, že Letištní salonek byl uzavřen a Služby Letìštního salonku ve smyslu čl. 2 odst 
2.1.1.1 a 2.1.1.2 Smlouva nebyly poskytovány od 15.3.2020 do 24.5.2020 (dále jen ,,Doba přerušení") 
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel není povinen hradit V plné výši po Dobu přerušení paušální 
měsíční odměnu uvedenou v čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy. v případě, že Objednatel uhradil za Dobu přerušení 
měsíční paušální odměnu Či její část, bude mu tato odpovídající částka započtena oproti pohledávce 
Poskytovatele na měsíční paušální odměnu splatnou za období po znovuotevření Letìštního salonku. Od 
okamžiku opětovného otevření Letìštního salonku bude Objednatel oprávněn čerpat služby sjednané ve 
Smlouvě a povinen hradit Poskytovateli paušální odměnu V souladu S odst. 4.1 a násl. Smlouva 
Smluvní strany berou na vědomí, že dle smlouvy 0230003222 byly za období březen, duben a květen 2020 
Poskytovatelem vystaveny faktury - daňové doklady Č. 9200300259, č. 9200300325 a Č. 9200300331 na 
paušální částku za Služby Letìštního salonku, které však nebyly zvýše uvedených důvodů poskytnuty 
V takovém rozsahu a kvalitě, jak je dohodnuto ve Smlouvě. Objednatelem byly tyto faktury úplně a včas 
Poskytovateli uhrazeny. K těmto fakturám - daňovým dokladům - proto budou ze strany Poskytovatele 
vystaveny opravné daňové doklady - dobropisy, za jejich datum uskutečnění zdanitelného plnění se 
považuje den platnosti a účinnosti tohoto Dodatku. 

3. Smluvní strany se dohodly, že po Dobu přerušení se Relevantní období, jak je definováno níže v odst. 3 
tohoto článku Dodatku Č. 2, staví a po opětovném otevření Letištního salonku bude Relevantní období 
pokračovat ve svém běhu. Dojde tak k posunutí konce stávajícího a začátku následujícího Relevantního 
období. O Dobu přerušení se prodlužuje doba trvání Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. 3.1.1 Smlouvy se vplném rozsahu ruší a nahrazuje 
ustanovením novým následujícího znění: 

„3.1.1 Pro účely této Smlouvy smluvní vstupy zahrnují Služby Le tíštnı'ho solanku v rozsahu odst. 3.1.2 této 
Smlouvy S tím, že Objednotel se zavazuje každých 12 měsíců od účinností Smlouvy, resp. od jejího 
výročí' čí od jiného data, došlo-lí v důsledku přerušení poskytování Služeb k posunutí začátku 
následujícího Relevontního obdoba' dle odst. 6.5 Smlouvy, (dále jen „Relevantní období") odebrat 
smluvnı'vstupy, a to 

3.1.1.1 v rozsahu _ / s t u p ů  Klientů za každé Relevantní období (Kmentem se 
rozumí Klient Objednotełe a přıbadně jeho doprovod ve věku nad 3 roky / dětí do 3 let 
zdarma), nebo 

3.1.1.2 vyšší množství vstupů na základě písemné dohody Smluvních stran O navýšení vstupů, 
přičemž každý další vstup nad rámec sjednaný vodst. 3.1.1.1 této Smlouvy bude 
zpoplatněn ve smyslu ustanovení odst. 4.2 této Smlouvy, kdy pro účely tohoto odst. 3.1.1.2 
Smlouvy se páSemnou dohodou Smluvních strom rozumí také dohoda uzavřená 
prostřednictvím e-mailových zpráv za předpokladu, že si obě Smluvní strany páSemně 
potvrdí doručení e-moílové zprávy, tj. obdržena' návrhu dohody o obdržení akceptace 
návrhu dohody, 

přičemž v případě, že Smlouva bude V daném Rełevontním období trvat méně než dvanáct (12) 
měsíců, zavazuje se Objednotel odebrat smluvní vstupy v poměrné výši odpovı'dojı'cí olíkvotnı' části 
za dobu trvání Smlouvy v drahém Relevantnı'm období 

2. 

Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany potvrzují, že nižší využití vstupů pod rámec 
sjednaný v odst. 3.1.1.1 této Smlouvy v žádném přıpodě nezakládá právo Objednatele no finanční 
kompenzaci zo nevyužité vstupy. " 



š. smluvní strany se dohodly, že S ohledem na nastalou a trvající pandemie onemocnění označovaného jako 
SARS COV-2 (koronavirus), jakož i sohledem na celosvětový masivní dopad této pandemie na oblast 
letectví, včetně Letiště Václava Havla Praha a služeb jím nabízených je Poskytovatel nucen po znovuotevření 
Letìštního salonku upravit otevírací dobu Letištního salonku, kdy ustanovení ČI. 3.2.3 Smlouva se tak 
v plném rozsahu ruší a nahrazují ustanovením novým následujícího znění 

Objednotel není povinen pro Klienty vystavovat objednávky no poskytnutí Služeb, nicméně je 
povinen Kfienty upozornit, že otevírací doba Le tištniho salonku je průběžně přizpůsobováno 
oktuáfnímu letovému řádu, když Letištní sofonek je otevřený denně (od 5:00 do 22.'00 hod), o to zo 
předpokladu, že vdané době bude plánován přílet / odlet fetodef. Poskytovatel je oprávněn 
jednostranně měnit otevírací doby Le tištniho sofonku způsobem uvedeným v čf. 2.2 Smlouvy /ť 

6. Smluvní strany potvrzují změnu kontaktní osoby Objednatele a proto se dohodly, že ustanovení čl. 3.8 
Smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje ustanovením novým následujícího znění: 
„3.8 Kontaktní údaje Objednatele jsou následující." 

Adresa 
Mobil: 
E-mail: 

Budějovická 1518/13, Praha 4, 140 00 

7. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení ČI. 6.1 Smlouvy se vplném rozsahu ruší a nahrazuje 
ustanovením novým následujícího znění: 

„ 6.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, o to do 31.5.2022. /Nr 

8. Smluvní strany také dohodly, že za ustanovení ČI. 6.4 Smlouvy se vkládá úplně nové ustanovení označené 
jako čl. 6.5 následujícího znění: 

,, 6.5 Smluvní strany se dohodly, že nastane-li za trvání Smlouvy kterákoli Z okolností vyšší moci, kvůli které 
bude Poskytovatel nucen dočasně uzavřít Letištní salonek o neposkytovat Služby S ním spojené, 
nebude ani jedna ze Smluvních stran po dobu existence takové okolností vyšší moci nebo trvá nı'jejích 
následků v prodlení se splněním svých závazků vyplývajících ze Smlouvy přímo nebo bezprostředně 
ovlivněných takovou okolností vyšší moci. Za okolnost vyšší mocí se pro účely této Smlouvy pokládají 
takové událostí, které Poskytovatel nemohl v době uzavření Smlouvy předvídat o které Poskytovateli 
objektivně brání v plnění jeho smluvních závazků vyplývajı'cich Z této Smlouvy. Za okolnosti vyšší moci 
se považují zejména válka, embargo, zásah státu nebo vlády, teroristický čin, živelné událostí, stávka 
zaměstnanců Poskytovatelé, účinky obecně závazných aktů státních, míStních či zahraničních orgánů 
majících za následek zastavení nebo podstatné omezení letecké dopravy, které bude mít přímý čí 
bezprostřední dopad na provoz letiště Praha/Ruzyně, a také dopady pandemie (zejména pandemie 
Covid-19) na zdraví obyvatel Evropy. Smluvní strany se dále dohodly, že nastane-li některá Z výše 
uvedených okolností vyšší mocí, kvůli které bude Poskytovatel nucen dočasně uzavřít Letištní salonek 
a neposkytovat tak Služby s ním spojené, po tuto dobu Objednatel nebude povinen hradit paušální 
odměnu uvedenou v čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy, Relevantní období se staví o po opětovném otevření 
Letištního salonku bude pokračovat ve svém běhu (tj. dojde tak k posunutí konce dotčeného a začátku 
následujícı'ho Relevantního obdob) o současně bude o tuto dobu uzavření f.etištního salonku 
prodloužena doba trvání Smlouvy bez nutnosti uzavření páSemného dodatku ke Smlouvě. Od 
okamžiku opětovného otevření Letištniho salonku bude Objednatel oprávněn čerpat služby sjednané 
ve Smfouvě a povinen hradit Poskytovatefi paušální odměnu v souladu s odst. 4.1 o násl. Smlouvy. O 
uzavření o opětovném otevření Letištního salonku se Poskytovatel zavazuje informovat Objednatele 
elektronicky na emailovou adresu uvedenou v ČI. 3 odst. 3.8 Smlouvy, a to alespoň 3 (tři) kalendářní 
dny předem, bude-li to v konkrétním případě možné, jinak bez zbytečného odkladu. Emailová zpráva 
se považuje za doručenou okamžikem, kdy její obdržení potvrdí ta Smluvní strano, které je určena. " 



-' 

a a  
nv* 1 

F I 

Smluvní strany se dohodly, že ustanovení ČI. 7.4 Smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje ustanovením 
novým následujícího znění: 

,,7.4 Smluvní strany se zovozují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu S nařıžením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů o o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařıžení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízem jakož 
í v souladu se zákonem Č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon Práva o 
povinnosti Smluvních stran týkající se osobnı'ch údajů jsou blaže upraveny ve Smlouvě o zpracování 
osobních údajů, uzavřené mezi Smluvními stranami v souladu S čl. 28 Nořıžení dne 19. 6.2018. ıı 

ł ") I 
/ I  . 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany potvrzují, že tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn Poskytovatelem v registru smluv. 

2. Smluvní strany prohlašují, že rozsah vstupů uvedený v čl. I odst. 3 tohoto Dodatku č. 2 tvoří obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zavazují se 
zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany 
prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 než skutečnosti uvedené v pevní větě tohoto 
ustanovení Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní tajemství. 

ııı. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem 2 zůstávajív platnosti beze změny. č. 

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech každý S platností originálu, Z nichž Poskytovatel 
obdrží tři (3) vyhotovení a Objednatel jedno (1) vyhotovení. 

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

4. Na důkaz svého souhlasu S textem a obsahem tohoto Dodatku č. 2 k němu Smluvní strany přìpojiiy své 
podpüy. 

Datum: 2//~ 42 2o 20 Datum: 

Za Poskytovatelez Za Objednatele 

PodpB: Podpb: 

Jméno: 
Funkce: 

Ing. Václav Řehoř, ph.D., MBA 
Předseda představenstva . 

Jméno: 
Funkce: 

/18- Tomáš Salomon 
předseda představenstva 

/ 

Podpis: Podpb: 

hnáno: 
Funkce: 

Jméno: 
Funkce: 

Mgr. fakub Pu 815çý 
Člen představ vrstva 

Ing. Daniela Pešková 
členka představenstva 

SCHVÁLENC 
Právní I 

9. 

n ı ı ı ı i i i l  

fs 




